PORTARIA Nº 058/2007 - GAPRE

“Concede Adicional de Incentivo a Educação ao Servidor Público da Administração Direta do Município de Quarto Centenário NILSON FRANCISCO TOGNATO”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Artigo 39 da Lei Municipal nº 041/1997, parágrafo único do Artigo 40 da Lei nº 205/2004, de acordo com a alínea “a”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e processo protocolado sob nº 657/2007,
   R E S O L V E:
I – CONCEDER, a partir de 1º de Agosto de 2007, de acordo com as disposições contidas no Artigo 39 da Lei Municipal nº 041/1997 e parágrafo único do Artigo 40 da Lei Municipal nº 205/2005, Adicional de Incentivo a Educação, ao Servidor Público da Administração Direta do município de Quarto Centenário Nilson Francisco Tognato RG nº 4.482.699-2 SSP/PR, o percentual de 8% (oito porcento) sob o vencimento básico após conclusão do Curso de Pós-Graduação.
II - Esta Portaria, ressalvado o disposto no item anterior, entra em vigor na data de sua publicação.
                                             PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

                                           Quarto Centenário, 01 de Agosto de 2007.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

PAGE